Z=CREGORIUS™ episcopus, seruus seruorum
ﬁ*l D bili £

i Del, venerabili fratri. . . ... episcopo
7% Majoricarum, salutem et apostolicam
henedlctmﬂem. Nobilis vir Petrus, dominus
regni Majoricarum, nobis humiliter supplicanit
quod cum regnum ipsum ultra longas distantias
maris inter fauces hostium crucis Xpi. positum,

cefensionibus multis indigeat et oportunis exis-
tat subsidiis destitutum, hominibus ipsius regni,
quod eis mercimonia sua, exceptis armis, ferro
et aliis quibus posset christianus populus im-
pugnari, sarracenis in remotis partibus habitan-
tibus, uendere seu communicare licear, de be-
nignitate sedis apostolice concedere curaremus.

Quo circa fraternitati tue per apostolica scripta

9 de abril de 1241

Priutlegt per lo sobira bishe senyor Gregori viiij.
atorgat als pobladors de Mallorques que pusquen
mercadejar e uendre a sarrayns loles coses exceplat
ferre e arines.

ﬁ’@ﬁﬁ@ﬂm bisbe, seru dels serus de Den,
{ @ ‘ al honrat frare bisbe de Mallorques sa-
_ =% lut e benediccio apostolical. Lo noble
baro en P., senvor del regne de Mallorques, ha
supplicat a nos humilment que con lo dit regne

oltra longues distancies de mar posat entre les

dents o galtes dels enamichs de la creu de Jhu.
Crist, e haya gran fretura de ajudes necessaries
de moltes deffensions e de subsidis, curassem,
de benignitat de la Seu apostolical, atorgar als
homens de aquel regne que els puguen les sues
mercaderies uendre ¢ cambiar als serrayns los
quals habiten en les partides remogudes, excep-
tades empero armes, ferre ¢ totes altres coses
per les quals lo poble crestia pogues esser im-
pugnat. Per la qual cosa a la tua fraternitat ma-
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mandamus quatinus dictis hominibus id faciendi,
tempore quo guerra inter christianos et sarrace-
nos in partibus ipsis non fuerit, si uideris expe-
dire, auctoritate nostra tribuas facultatem. Data

Laterani v. idus aprilis pontificatus nostri anno
quinto decimo.

I
xij. kalendas aprilis M.CG xlvij

Priuilegtum per summum pontificern Innocen-
faerm 111). concessum  habitatoribus Majoricarum
quod possint poriare et uendere sarracenis uictualia,
excephis equis, mulis, armis, ferris et lignaminibus.

;Z{::mcmnus, episcoplis, seruus seruo-
i 3 rum Dei, venerabili fratri. . . . epis-
=
licam benedictionem. Dilecti filii ciues Majori-
carum nobis humiliter supplicarunt ut cum
propter noultatem incolatus in multis penu-
riam patiantur, -pro sustentatione ipsorum, et
quod terra propiciante Deo comodius et plenius
* reddi populosa ualeat, eis portandi et uendendi
nictualia sarracenis licentiam impendere curare-
mus, cum, sicut asseront, non possint ad pre-
sens illorom carere comertio absque dictorum
ciuium dispendio manifesto. Nos igitur eorum
supplicationibus inclinati, ad instar pie recorda-
tionis G. pape predecessoris nostri, presentinm
tibt auctoritate mandamus quatinus de hiis cum
carissimo in Xpo. filio nostro illustri regi Ara-
gonum domino Majoricarum, uel cum illis qui
ejus vices gerunt ibidem, secundum datam tibi
a Deo prudentiam, collaturus, si reppereris quod
sine prejuditio dicti regis et dampno terre id
fieri ualeat, eisdem ciuibus, ut prefatis sarrace-
nis, preter equos et mulos, arma ferrum et lig-
namina, uictualia tempore pacis ferre possint et
vendere, auctoritate nostra licentiam largiaris.
Data Lugduni duodecimo kalendas aprilis pon-
tificatus nostri anno quinto.

W==2)1 copo Majoricarum, salutem et aposto- -

nam per aquests escrits apostolichs que tu per
anctoritat nostra dons licencia al dits homens de

fer les coses suplicades en To -temips que no sera

guerra entre los crestians € els sarrayns en-aque-
les parts, si a tu sera uist faedor. Dada en Sent
Johan de Litra v. idus aprilis lo quinzen ayn del
nostre pontifficat.

I1

2% de mars de 1247
Priyilegi del sant pare aposltols Innocent 111j. que
pusquen los habitadors del regne de Mallorques
portar en temps de paw e uendre uiandes en terre de
sarrayns, saul cavals e muls e armes e ferre e fusta.

e : Ay -
, @%N}IOCE}:T, bisbe, sern dels serus de Deu,
%fiﬂ al honrat frare bisbe de Mallorques,

=4 saluts e apostolical benedictio. Los

amats fils cintadans de Malorques 2 nos humil-
ment han soplegat que con per nouitat de habi-
tacio en moltes coses sofiren iretura, curassem
a els donar licencia, per lur sustentacio e que la
terra pus profitosament e mils se poblas, de
portar ¢ de uendre uiandes a sarrayns. E nos
empero 2 lurs supplicacions enclirats, 2 sem-
blansa den G. pape, de bona membransa, pre-
decessor nostre, a u0S manam per auctoritat de
les presens, que daquestes coses ab lo molt car
ab Jhu. Xpst. fil nostre noble rey Darago senyor
de Malorques, o ab aquels qui loch tenen del
aqui, segons la prudencia 2 uos dada de Deu

-} ] ] L]

per . .. auctoritat nostra donets licencia als dits
ciutadans que pusquen portar en temps de pau e
uendre uiandes als dits sarrayns, saul cauals e
muls, armes e ferre e fusta, si atrobarets qué
sens prejudici del dit rey e dan de la terra fer se
puscha. Dada Lugduni xij. kalendas aprilis pon-

tificatus nostri anno quinto,
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Pridie kalendas maii M.CC xlvixz

nullus babitator regnt Majoricarum extra iusulam
possit cifari.

INNOCEXTIUS €piscopus, Seruus seruorum
iyl Dei, venerabili fratri episcopo ac dilec-
tis filis clero, consulibus, juratis et

unjuersitatl insule Majoricarum, salutem et apos-
tolicam benedictionem. Propter maris pericula,
insulam uestram undique circumdantis, ac fre-
quentes piratarom et paganorum incursus, ad
terram firmam, distantem ab insula ipsa fere per
ducenta miliaria, prout asseritis, peruenire sine
graui dispendio non potestis. Cum itaque non
gulli, sicut accepimus, uos ad loca remota sepe
citari procarent, et propter impedimenta pre-
missa litibus cedere seu cum aduersariis damp-
nosas inire cogamini pactiones, nos, obtentu
carissimi in Xpo. filii nostri illustris regis Ara-
gonum, qui fanente dinine uirtutis auxilio dic-
tam insulam de manibus paganorum eripuit, et
Pro uobis apostolicam graciam per speciales lit-
teras implorauit, dispendiis uestris in hac parte
ocurrere sollicitudine paterna uolentes, auctori-
tate uobis presentium indulgemus ut per litteras
apostolice sedis aut legatorum ejus que de ipsa
nsula et indulgentia hujusmodi plenam et ex-
pressam non fecerint mentionem, extra eandem
insulam, super bonis que infra ipsam habetis,
nos uel aliquis uestrum non possitis de cetero
ab aliquibus conueniri, dum modo parati sitis
ibidem coram competenti judice de uobis con-
querentibus justicie plenitudinem exibere. Nulli
€rgo omnino hominum liceat hanc paginam nos-
tre concessionis infringere uel ei ausu temerario
contrauenire: si quis autem hec attemptare pre-
sumpserit indignationem omnipotentis Del et
beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se
nouerit incursum. Datum Lugduni pridie kalen-